MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTI
ASESORIA JURIDICA

DECRETO N* é . 3 3 /

CHIGUAYANTE,
13 MAR 2015

VISTOS:

Estos antecedentes: Decreto Alcaldicio N°2231 de fecha 21.11.2014 que acepta oferta y adjudica el llamado propuesta
publica 48/2014 ID 2772-43-LLE14: Contrato “Mejoramiento de Infraestructura v Equipamiento Educativo Fscucla
Manquimavida E-569, Chiguayante” de fecha 15.12.2014 suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante v la empresi
Constructora ¢ Inmobiliaria G I Chile Ltda., ratificado por decreto Alcaldicio N°2609 de fecha 31.12.201] 4
Presentacion de fecha 24.02.2015 de la empresa contratista solicitando aumento de plazo por aumento de obras v obras
extraordinarias; ORD. N°18/2015-Const del I'TO Sr. | lugo Abarca Valenzuela dirigido a Directora de Secplan
nformando del aumento de obras y obras extraordinarias; Ord. N°214-B de fecha 27.02.2015 de Directora de Sec plan
a Alcalde (s) solicitando autorizacion para modificacion de contrato; V°B® del Sr. Alcalde (s) rubricado en Ord. N°21 4
B de fecha 27.02.2015; Ord. N°237 de fecha 03.03.2015 de la Directora de Secplan a Director Juridico solicitando
confeccion de Modificacion de Contrato; Modificacion de Contrato de ejecucion de obra publica de fecha 05.03.0015
“Mejoramiento de Infraestructura y Equipamiento Educativo Escuela Manquimavida E-569, Chiguavante”; v oen uso
de las facultades que me confieren los Articulos 12 v 63 de la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiquese la Modificacion de Contrato de Ejecucion de Obra “Mejoramiento de
Infraestructura y Equipamiento Educativo Escuela Manquimivida E-569, Chiguayante”, de fccha
05.03.2015, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y la empresa Constructora ¢ Inmobiliaria G [
Chile Lrda., R.U.T. N°76.240.326-9, representada legalmente por don Claudio Elgueta Salinas, en ¢l senrido
de Aumentar Obras y ejecutar Obras Extraordinarias v ampliar el plazo contractual en 10 dias corridos
adicionales al vencimiento del plazo original.

2° La modificacion por Aumento de Obras v Obras Extraordinarias, implica el incremento del precio final del
contrato en la suma de $3.002.400.- (tres millones dos mil cuatrocientos pesos) IV A inclwdo.

39 Cabe dejar indicado en el presente aumento de obras extraordinarias, cuenta con la respectiva disponibilidad
presupuestaria, segtin certificado N°90/2015 de fecha 27.01.2015 emitido por la Jefa de Finanzas del D. AT\ L

de Chiguayante v que se entiende forma parte del referido contrato.

4° En todo lo no modificado por el instrumento que se aprueba y ratifica por esta resolucion, rige ¢l contraro
original para todos los efectos legales v contractuales v se entiende forma parte del contrato modificado.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ARITO
AUNICIPAL “

INTCIPAL (s)

[ARN/TWEB/Irh

Distribucion.

dJ Ndmimstracion Municipal

O Seerctaria Comunal de Planificacion (3) SECRCEI-};ARIQYMUNIC'PAL

Q |)muu-ll_lmulun

O Direccion de Control REC Sy l AR (’r

O Dircccion de Finanzas IBIDO. ”"""“"lqji" HORA-?-..

O Sceretaria Muniepal PROCEDENCIA.D_“A_I.“%C“ e
FIRMA.. V3. | . .




